
平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

1 市民文化ホール 23 監査結果 土地台帳に価額が記載されていない H25.7.18

2 市民文化ホール 23 監査結果 附帯設備の台帳が整備されていない H25.7.18

3 市民文化ホール 23 監査結果 建物が登記されていない H25.6.13

4 市民文化ホール 24 監査結果 見積り合わせが行われていない H16.12.22

5 市民文化ホール 24 監査結果 委託契約の完了検査と検査調書の作成が行
われていない

H16.12.22

6 市民文化ホール 24 監査結果 見積り合わせが行われていない H17.8.5

7 市民文化ホール 24 監査結果 指名業者の数を増やす、一般競争入札を導入
する

H16.12.22

8 市民文化ホール 24 監査結果 委託契約の完了検査と検査調書の作成が行
われていない

H16.12.22

9 市民文化ホール 24 監査結果 中央公民館と按分して経費の負担をすべきで
ある

H16.12.22

10 市民文化ホール 26 監査結果 市とは別の組織の会費を預かっている H16.12.22

11 市民文化ホール 26 監査結果 共催事業の預り金の管理責任が不明確である H16.12.22

12 市民文化ホール 26 監査結果 市民文化ホールで修繕の図面を保管していな
い

H16.12.22

13 市民文化ホール 26 監査結果 大規模修繕計画が策定されていない H25.7.18

14 市民文化ホール 27 意見 大規模修繕計画が策定されていない H17.8.5

15 市民文化ホール 28 意見 興行性の強い事業については、損益分析を行
い、黒字となる事業を行う

H17.8.5

16 市民文化ホール 28 意見 公共性の強い事業については、アンケート等を
実施し、市民ニーズにあった事業を行う

H16.12.22

17 市民文化ホール 30 意見 出勤者の偏りをなくす、あるいは土、日曜日は
多めに出勤するような勤務計画を策定する

H16.12.22

18 市民文化ホール 30 意見 管理運営方法の検討について H16.12.22

19 海浜公園
（商工振興課）

35 監査結果 工作物台帳が作成されていない H27.12.9

20 海浜公園
（商工振興課）

36 監査結果 県企業庁から引き継いだ土地の土地台帳に価
格が記載されていない

H17.8.5

21 海浜公園
（商工振興課）

36 監査結果 県企業庁から引き継いだ野球場等の工作物台
帳が作成されていない

H27.12.9

22 海浜公園
（商工振興課）

36 監査結果 管理棟等の建物台帳に取得価額が記載され
ていない

H27.1.15

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。



平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。

23 海浜公園
（商工振興課）

36 監査結果 プール、立体駐車場の工作物台帳が作成され
ていない

H27.12.9

24 海浜公園
（商工振興課）

37 監査結果 附帯設備の台帳が整備されていない H27.12.9

25 海浜公園
（商工振興課）

37 監査結果 物品の保管状況の調査が実施されていない H27.12.9

26 海浜公園
（商工振興課）

37 監査結果 建物が登記されていない H25.6.13

27 海浜公園
（商工振興課）

38 監査結果 契約書の委託業務に記載漏れがある H16.12.22

28 海浜公園
（商工振興課）

38 監査結果 再委託に関する承認願いの受理と承認書の発
行が行われていない

H16.12.22

29 海浜公園
（商工振興課）

38 監査結果 現金管理に関する内部統制が十分に機能して
いない

H16.12.22

30 海浜公園
（商工振興課）

38 監査結果 多額の現金が金庫に保管されている H16.12.22

31 海浜公園
（商工振興課）

39 監査結果 書き損じの領収書が保管されていない H16.12.22

32 海浜公園
（商工振興課）

39 監査結果 補助金の具体的な算定方法が定められていな
い

H17.8.5

33 海浜公園
（商工振興課）

40 意見 余熱棟は早期に施設の転用を検討する必要が
ある

H16.12.22

34 海浜公園
（商工振興課）

40 意見 天候の良否の影響を最小限に止めるような対
策を取っていく必要がある
①固定金額で契約している委託費を実働業務
量に応じた単価契約に切り替える。
②閑散期に協会職員を繁忙部署に配置換え
する。

H16.12.22

35 海浜公園
（商工振興課）

41 意見 余熱棟建設の計画段階からの事業遂行過程
に問題がなかったどうかを検討する必要がある

H16.12.22

36 海浜公園
（商工振興課）

41 意見 余熱棟の転用方法等を早急に検討する必要
がある

H16.12.22

37 本町駐車場
（まちづくり政策課）

47 監査結果 付属設備の台帳が整備されていない H27.1.15

38 本町駐車場
（都市総務課）

47 監査結果 金種表が保管されていない H27.12.9

39 本町駐車場
（都市総務課）

47 監査結果 現金と帳簿が不一致だった場合のルールが整
備されていない

H27.12.9

40 本町駐車場
（まちづくり政策課）

47 監査結果 両替用現金は、業務終了時に売上現金と区分
して保管すべきである

H16.12.22

41 本町駐車場
（都市総務課）

47 監査結果 仮払金の精算が定期的に行われていない H27.12.9



平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。

42 本町駐車場
（まちづくり政策課）

47 監査結果 本社において回数券が特定の１人によって管
理されている

H16.12.22

43 本町駐車場
（まちづくり政策課）

48 監査結果 使用されていない回数券の処分について手続
きが定められていない

H16.12.22

44 本町駐車場
（まちづくり政策課）

48 監査結果 毀損した回数券の処分についての手続きが定
められていない

H16.12.22

45 本町駐車場
（まちづくり政策課）

48 監査結果 駐車場において回数券の残高の把握がなされ
ておらず、帳簿と現物の突合が不可能である

H16.12.22

46 本町駐車場
（まちづくり政策課）

48 監査結果 修繕費用の負担区分が明確になっていない H27.1.15

47 本町駐車場
（まちづくり政策課）

48 監査結果 大規模修繕計画が策定されていない H25.1.31

48 本町駐車場
（まちづくり政策課）

49 意見 行政コストを負担していく必要性が認められる
か、今後の利用状況を見極めた上で判断して
いくことが望ましい

H16.12.22

49 本町駐車場
（まちづくり政策課）

50 意見 利用実績が低下しており、対策を検討する必
要がある

H16.12.22

50 本町駐車場
（まちづくり政策課）

50 意見 委託費用について、見積り合わせを行うなど、
コスト削減を図っていくことが望ましい

H18.10.27

51 本町駐車場
（まちづくり政策課）

50 意見 契約方法を具体的に定めておくことが望ましい H16.12.22

52 本町駐車場
（まちづくり政策課）

50 意見 修繕工事において極力入札あるいは見積り合
わせを行い、コスト削減を図る必要がある

H16.12.22

53 本町駐車場
（まちづくり政策課）

51 意見 統合にあたって、駐車場事業について市の関
与の度合いをどう方向付けるか

H16.12.22

54 本町駐車場
（まちづくり政策課）

51 意見 民間事業者が管理運営を行った場合、業務の
効率化及びコスト削減あるいは利用者増が図
れるか

H16.12.22

55 本町駐車場
（まちづくり政策課）

51 意見 統合により、本当に効率化が図られコスト削減
につながるか

H17.8.5

56 北口駐車場
（まちづくり政策課）

55 監査結果 大規模修繕計画が策定されていない H25.1.31

57 北口駐車場
（まちづくり政策課）

55 意見 買い替えや修繕保守費用の増加を考えて、今
後の資金調達について十分検討することが望
ましい

H18.10.27

58 北口駐車場
（まちづくり政策課）

55 意見 行政コストを負担するだけの公益的価値が認め
られるか判断していくことが必要

H16.12.22

59 北口駐車場
（まちづくり政策課）

56 意見 増収対策を具体的に検討していく必要がある H18.10.27

60 北口駐車場
（まちづくり政策課）

57 意見 委託費用の大部分を占める人件費の改善が
望まれる

H18.10.27



平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。

61 北口駐車場
（まちづくり政策課）

57 意見 設置メーカーへの保守業務の委託について、コ
スト削減を図っていくことが望ましい

H18.10.27

62 北口駐車場
（まちづくり政策課）

58 意見 建設協力金について、大型小売店との協議を
尽くすことにより、約定どおり返済できるよう努力
することが望まれる

H16.12.22

63 北口駐車場
（まちづくり政策課）

58 意見 調整手当は合理的な根拠が認められない H18.10.27

64 北口駐車場
（まちづくり政策課）

58 意見 家族手当は基準内賃金に含めることが妥当か
検討が必要と考える

H16.12.22

65 北口駐車場
（まちづくり政策課）

58 意見 技術手当が適用される技術の内容を明確にす
ることが望ましい

H16.12.22

66 北口駐車場
（まちづくり政策課）

58 意見 リスクのある投資は控えることが望まれる H16.12.22

67 北口駐車場
（まちづくり政策課）

58 意見 保有している有価証券の運用方針を策定し、
資金化を計画することが必要であると考える

H18.10.27

68 北口駐車場
（まちづくり政策課）

59 意見 固定資産の管理において、定期的な現物の保
管状況の調査を実施することが望ましい

H18.10.27

69 北口駐車場
（まちづくり政策課）

59 意見 償却済資産について、買い替え及び修繕に必
要な資金の資金計画を策定することが必要

H16.12.22

70 北口駐車場
（まちづくり政策課）

60 意見 賃料設定の耐用年数や残存価格の妥当性に
ついて再検討の余地がある

H16.12.22

71 北口駐車場
（まちづくり政策課）

60 意見 統合により、本当に効率化が図られコスト削減
につながるか

H17.8.5

72 アンデルセン公園
（みどり管理課）

66 監査結果 寄付によって取得した土地・建物の取得価格
が台帳に記載されていない

H16.12.22

73 アンデルセン公園
（みどり管理課）

67 監査結果 所管換えにより転記された土地の取得価格が
台帳に記載されていない

H16.12.22

74 アンデルセン公園
（みどり管理課）

67 監査結果 付属設備の台帳が整備されていない R4.10.25

75 アンデルセン公園
（みどり管理課）

67 監査結果 工作物台帳・立木台帳が整備されていない H16.12.22

76 アンデルセン公園
（みどり管理課）

67 監査結果 備品の保管状況の調査が実施されていない H17.8.5

77 アンデルセン公園
（みどり管理課）

67 監査結果 建物が登記されていない H25.6.13

78 アンデルセン公園
（みどり管理課）

67 監査結果 契約書が作成されていない契約があった H16.12.22

79 アンデルセン公園
（みどり管理課）

67 監査結果 予定価格を記載した書面、契約書が作成され
ていない契約があった

H17.8.5



平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。

80 アンデルセン公園
（みどり管理課）

68 監査結果 草花取引において、納品の都度、納品書を入
手していなかった

H16.12.22

81 アンデルセン公園
（みどり管理課）

69 監査結果 領収書綴りの管理簿が作成されていなかった H16.12.22

82 アンデルセン公園
（みどり管理課）

69 監査結果 収入印紙について、現物と管理簿の残高が一
致していないものがあった

H16.12.22

83 アンデルセン公園
（みどり管理課）

69 監査結果 時間外勤務等命令簿に所属長印が押印され
ていないものが散見された

H16.12.22

84 アンデルセン公園
（みどり管理課）

69 監査結果 補助金の具体的な算定方法が定められていな
い

H17.8.5

85 アンデルセン公園
（みどり管理課）

70 意見 委託費等の運営費削減と利用者の更なる増
加を図る必要がある

H16.12.22

86 アンデルセン公園
（みどり管理課）

74 意見 公園拡張計画の来園者予測については可能
な限り精密な計算を行う必要がある

H16.12.22

87 アンデルセン公園
（みどり管理課）

74 意見 公園拡張計画の収支予算は、適切な承認が
必要なものである

H16.12.22

88 アンデルセン公園
（みどり管理課）

74 意見 市の財政事情を考えると、公園の拡張事業は
あらためてその是非を問う必要がある

H16.12.22

89 アンデルセン公園
（みどり管理課）

74 意見 施設建設にあたっては、事前に需要見込みや
運営費用を試算して意思決定を行う必要があ
る

H17.8.5

90 アンデルセン公園
（みどり管理課）

75 意見 利用者アンケート調査の結果は、定期的にみど
り管理課に報告されることが望ましい

H17.8.5

91 総合体育館
（生涯スポーツ課）

85 監査結果 土地台帳に価額が記載されていない H27.12.9

92 総合体育館
（生涯スポーツ課）

85 監査結果 付帯設備の台帳が整備されていない H27.1.15

93 総合体育館
（生涯スポーツ課）

85 監査結果 工作物台帳が作成されていない H27.1.15

94 総合体育館
（生涯スポーツ課）

85 監査結果 建物が登記されていない H25.6.13

95 総合体育館
（生涯スポーツ課）

85 監査結果 備品台帳と現物の定期的な照合が実施されて
いない

H17.8.5

96 総合体育館
（生涯スポーツ課）

85 監査結果 一部の備品について、備品整理票の不備が
あった

H17.8.5

97 総合体育館
（生涯スポーツ課）

85 監査結果 一部の備品について、物品借用書が作成され
ていなかった

H17.8.5

98 総合体育館
（生涯スポーツ課）

86 監査結果 公社の会計規程に、一般競争入札が含まれて
いない

H27.12.9

99 総合体育館
（生涯スポーツ課）

86 監査結果 公社の会計規程における随意契約の基準が、
市の基準よりも甘い

H28.9.26



平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。

100 総合体育館
（生涯スポーツ課）

86 監査結果 随意契約を締結しているものの中に、指名競争
入札として契約すべきものがあった

H27.1.15

101 総合体育館
（生涯スポーツ課）

86 監査結果 随意契約において、見積り合わせが行われて
いない

H27.1.15

102 総合体育館
（生涯スポーツ課）

86 監査結果 予算額、設計額及び予定価格の見直しが十分
ではない

H16.12.22

103 総合体育館
（生涯スポーツ課）

88 監査結果 公社の一般管理費の補助対象、対象外の線
引きが明確になっていない

H17.8.5

104 総合体育館
（生涯スポーツ課）

88 監査結果 自主事業が負担すべき事業費の一部に補助
金が交付されている

H17.8.5

105 総合体育館
（生涯スポーツ課）

88 監査結果 市と公社における補助金等の精算関係が不明
瞭である

H17.8.5

106 総合体育館
（生涯スポーツ課）

89 監査結果 小規模修繕の定義が明らかになっていない H17.8.5

107 総合体育館
（生涯スポーツ課）

89 監査結果 再委託の事前承認が行われていない H16.12.22

108 総合体育館
（生涯スポーツ課）

89 監査結果 徴収業務によって公社が預かった使用料が、
会計帳簿上の処理をされていない

H17.8.5

109 総合体育館
（生涯スポーツ課）

90 監査結果 大規模修繕の計画が策定されていない H27.1.15

110 総合体育館
（生涯スポーツ課）

90 意見 建設費により市民１人当り負担額が大きく影響
を受けるため、十分留意して事業計画を策定し
ていく必要がある

H16.12.22

111 総合体育館
（生涯スポーツ課）

90 意見 管理運営コスト全体の観点からコスト削減に係
る方策を見出していく必要がある

H16.12.22

112 総合体育館
（生涯スポーツ課）

91 意見 自主事業の採算が十分に把握されていない H16.12.22

113 総合体育館
（生涯スポーツ課）

91 意見 利用者に対するニーズ調査や満足度調査が十
分に行われていない

H17.8.5

114 総合体育館
（生涯スポーツ課）

92 意見 主要ポストの職員の在職期間が短い H16.12.22

115 総合体育館
（生涯スポーツ課）

92 意見 低稼働設備の利用者負担を低減する方向性
を打ち立てる必要がある

H17.8.5

116 総合体育館
（生涯スポーツ課）

92 意見 低稼働設備に係る将来の計画を策定する必要
がある

H17.8.5

117 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

98 監査結果 長期修繕積立金が実態に即した数値になって
いないことから、長期修繕計画を策定するとと
もに、その結果を起債等償還計画に織込む必
要がある

H17.8.5

118 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

99 意見 外部収入の増加や経費節減を達成するための
努力が必要である

H17.8.5



平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。

119 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

100 意見 コストに見合う効果が得られているかどうかを定
期的に検討していくことが望ましい

H16.12.22

120 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

100 意見 駐車場の回転率が低いことに対する抜本的な
対策が必要である

H17.8.5

121 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

100 意見 運営業務代行会社が入居率や賃料単価を高
める努力をより促すような、報酬を検討する余
地がある

H16.12.22

122 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

100 意見 共益費負担金の金額の妥当性について再検
討することが望ましい

H16.12.22

123 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

102 意見 現在の計画よりも一般会計に負担が生じないよ
うに運営に当たることが望ましい

H16.12.22

124 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

103 意見 賃料の低下や、テナントの空室率を見込んだ計
画を策定することが望ましい

H17.8.5

125 再開発ビル
（船橋駅南口再開
発事務所）

103 意見 より現実的な保留床の処分時価の設定を行
い、議論を深めて行くことが必要である

H17.8.5

126 勤労市民センター
（商工振興課）

109 監査結果 土地台帳に価格が記載されていない H16.12.22

127 勤労市民センター
（商工振興課）

109 監査結果 付属設備の台帳が整備されていない H24.11.14

128 勤労市民センター
（商工振興課）

109 監査結果 備品台帳と現物の定期的な照合が実施されて
いない

H17.8.5

129 勤労市民センター
（商工振興課）

109 監査結果 備品整理票がはがれているものがあった H17.8.5

130 勤労市民センター
（商工振興課）

110 監査結果 諸事情を十分勘案し、予算額及び設計額を決
定する必要がある

H17.8.5

131 勤労市民センター
（商工振興課）

110 監査結果 指名参加業者数が変わっていない H24.11.14

132 勤労市民センター
（商工振興課）

110 監査結果 契約相手の資格を確認していない H16.12.22

133 勤労市民センター
（商工振興課）

111 監査結果 入札の有資格者名簿が作成されていない H16.12.22

134 勤労市民センター
（商工振興課）

111 監査結果 小規模修繕の定義が明らかになっていない H24.11.14

135 勤労市民センター
（商工振興課）

111 監査結果 再委託申請に記載された業務の内容が不明
瞭であった

H16.12.22

136 勤労市民センター
（商工振興課）

111 監査結果 大規模修繕計画が策定されていない H16.12.22

137 勤労市民センター
（商工振興課）

112 監査結果 利用料金の前受計上及び未収計上が行われ
ていない

H17.8.5

138 勤労市民センター
（商工振興課）

112 意見 コスト削減、利用者の増加を図る方策を打ち立
てて行く必要がある

H16.12.22



平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。

139 中央図書館 118 監査結果 土地台帳が作成されていない H16.12.22

140 中央図書館 118 監査結果 内装価額が建物台帳に記載されていない H16.12.22

141 中央図書館 118 監査結果 購入備品が備品台帳に記載されていない H16.12.22

142 中央図書館 119 監査結果 一部の備品に備品整理票の不備が見られた H16.12.22

143 中央図書館 119 監査結果 同時に同種の備品を購入した際の管理が不十
分であった

H16.12.22

144 中央図書館 119 監査結果 購入備品が備品台帳に記載されていない H16.12.22

145 中央図書館 119 監査結果 備品台帳と現物の定期的な保管状況の調査
が行われていない

H16.12.22

146 中央図書館 120 監査結果 図書整理簿の図書単価の記入誤りがあった H16.12.22

147 中央図書館 120 監査結果 設計額を毎年見直す必要がある H16.12.22

148 中央図書館 120 監査結果 図書の購入において、仕様書が作成されてい H16.12.22
149 中央図書館 121 意見 同じコストでより大きな効果が期待できるような

方策、人事政策等を考えていく必要がある
H16.12.22

150 中央図書館 122 意見 コスト、利用者ニーズを勘案し、開館時間の延
長を検討することが有用である

H16.12.22

151 中央図書館 124 意見 量的作業を伴う非専門的業務において、非常
勤職員を活用していくことが望まれる

H16.12.22

152 中央図書館 124 意見 有資格者の配置をより積極的に行う必要があ
る

H16.12.22

153 中央図書館 126 意見 中央図書館に各図書館の連絡調整機能を持
たせる

H16.12.22

154 中央図書館 126 意見 各図書館に専門性を持たせる H16.12.22

155 中央図書館 127 意見 蔵書の購入に際し、４館で事前に連絡調整を
行う

H16.12.22

156 中央図書館 127 意見 貸出拠点ごとにニーズに応じた蔵書の購入や
配置を行う

H17.8.5

157 中央図書館 127 意見 利用者のニーズに応えられる人材を適所に配
置する

H16.12.22

158 中央図書館 128 意見 督促手続を明確化する必要がある H16.12.22

159 中央図書館 128 意見 督促回数及び時期が不十分である H16.12.22

160 一宮少年自然の
家

131 監査結果 工作物台帳が作成されていない H17.8.5



平成15年度船橋市包括外部監査結果報告書措置状況一覧

年度
管理
番号

担当課 頁 区分 報告書記載事項
措置状況等

公表年月日（市長
等からの通知日）※

※　監査の結果に対し措置を講じた状況等が記載されている最新の通知の日付を記載しています。内容に
ついては、各通知文をご覧ください。

161 一宮少年自然の
家

131 監査結果 建物台帳において、複数の施設の取得価格が
まとめて記載されている

H16.12.22

162 一宮少年自然の
家

131 監査結果 付属設備の台帳が整備されていない H25.7.18

163 一宮少年自然の
家

131 監査結果 備品台帳と現物の定期的な保管状況の調査
が行われていない

H16.12.22

164 一宮少年自然の
家

132 監査結果 建物が登記されていない H25.6.13

165 一宮少年自然の
家

132 監査結果 指名競争入札の実施や複数業者からの見積
書の取得を検討する必要がある

H17.8.5

166 一宮少年自然の
家

132 監査結果 年間契約となっている給食業務について、必要
時のみの随時契約を検討する必要がある

H25.7.18

167 一宮少年自然の
家

133 監査結果 大規模修繕計画が策定されていない H25.7.18

168 一宮少年自然の
家

134 意見 委託契約内容や施設運営の見直しを行い、コ
ストの削減を図る必要がある

H17.8.5

169 一宮少年自然の
家

135 意見 オフシーズンの施設運営方針を再検討する必
要がある

H16.12.22


